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Nr 274

Av herr Elmsfedt in. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om 
anslag till Bidrag till vissa elevorganisationer.

(Lika lydande med motion nr 219 i Första kammaren)

Elevorganisationerna spelar en alltmer betydelsefull roll för skolans utveckling. 
De fyller en stor uppgift när det gäller att fostra eleverna till självständigt och fritt 
tänkande medborgare i en demokrati. Kunskap om samhället bör naturligtvis ges 
i skolans undervisning, men sådan kunskap vinnes också i stor utsträckning genom 
föreningsarbete, och därvid intar de speciella elevorganisationerna en framträdande 
plats. Från samhällets sida måste aktiviteter av detta slag värdesättas mycket högt. 
De kan också sägas ha vunnit erkännande från samhället genom att Sveriges ele
vers centralorganisation sedan några år åtnjuter statsbidrag och genom att Sveriges 
folkhögskolelevers förbund i årets statsverksproposition föreslås få sådant bidrag.

Några klarare grunder enligt vilka statsbidrag till elevorganisationer skall utgå 
synes emellertid inte finnas. Detta måste betecknas som en brist. Det finns nämli
gen flera elevorganisationer som inte erhåller — och måhända ej heller ännu an
sökt om —- statsbidrag. Skäl för att de skall stå utanför bidragsgivningen torde inte 
kunna anföras, och ansökan från dem om bidrag kan knappast avvisas. Därför bör 
enligt vår uppfattning principer för ifrågavarande statsbidragsgivning utarbetas.

Vi vill i detta sammanhang erinra om att Tekniska linjers elevförbund ansökt om 
bidrag för budgetåret 1968/69; föredragande statsrådet har dock inte beaktat det
ta. Förbundet har ansökt om ett belopp om 115 000 kronor. Enligt vår mening ta
lar rättviseskäl för att förbundet skall erhålla stöd. Tekniska linjers elevförbund, 
som bildades 1938, har omkring 25 000 individuellt anslutna medlemmar. 95 
procent av de elever som utgör förbundets rekryteringsunderlag är anslutna. För
bundet samarbetar med andra elevorganisationer både i Sverige och utomlands. 
Tekniska linjers elevförbund är medlem av NIR (Nordiska ingenjörsstuderandes 
råd), som är ett samarbetsorgan för tekniska elevförbund i Norden. Det europeiska 
samarbetet tar sig uttryck i engagemang i CEESA (Conference of European 
Engineering Students Associations).

I avvaktan på det av oss föreslagna utarbetandet av principer för statsbidrag till 
elevorganisationer bör Tekniska linjers elevförbund under anslaget Bidrag till vissa 
elevorganisationer tillerkännas ett bidrag för budgetåret 1968/69 av 50 000 kronor. 
Ifrågavarande anslag skulle därigenom höjas till 230 000 kronor.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,



att riksdagen dels måtte i skrivelse till Kimgl. Maj:t anhålla om 
utredning av frågan om principerna för statsbidrag till elevorgani
sationer enligt i motionen anförda riktlinjer, dels måtte besluta 
tillerkänna Tekniska linjers elevförbund ett bidrag av 50 000 
kronor, dels ock måtte besluta till Bidrag till vissa elevorganisa
tioner under åttonde huvudtiteln för budgetåret 1968/69 anvisa 
ett anslag av 230 000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1968

Claes Elmstedt (ep) Einar Larsson (ep) Karl Gust. H. Boo (ep)
i Borrby
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